АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
Отдел образования

ПРИКАЗ

16.04.2020 п. Фирово № 44

Об обеспечением обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора
(сухого найка) в условиях ситуации, связанной с распространением

коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 №
16- пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области»,
приказами Министерства образования Тверской области от 03.04.2020 №465/ПК «О
работе образовательных организаций в с 4 апреля 2020 года», от 06.04.2020 №466/ПК «Об
обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого
пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции»,
от 16.04.2020 №479/пк «О внесении изменений в приказ Министерства оббразования
Тверской области от 06.04.2020 №466/пк»

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1) организовать для учеников начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций Фировского района (являющихся получателями
субсидии из областного бюджета Тверской области на организацию горячего питания
обучающихся), а также детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Фировского района, которые имеют право на
обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено
посещение общеобразовательных организаций в период с 20.04.2020 по 30.04.2020 и с
06.05.2020 по 08.05.2020 на период организации дистанционного обучения
предоставление по заявлению одного из родителей (законных представителей) детей
продуктовых наборов (сухих пайков) из расчета 12 ученых дней в указанные периоды;

2) назначить ответственных лиц за представление бесплатного питания в виде
продуктового набора (сухого пайка) обучающимся;

3) утвердить список обучающихся льготной категории, обучающихся 1-4
классов;

4) утвердить состав продуктового набора (сухого пайка);
5) утвердить график и место выдачи продуктового набора (сухого пайка);
6) утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на

предоставление продуктового набора (сухого пайка);
7) назначить ответственных лиц за информирование родителей (законных

представителей) о графике и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка);
8) утвердить форму ведения табеля учета предоставления обучающимся

продуктового набора (сухого пайка);
9) предоставить в срок до 25.04.2020 в отдел образования информацию о

предоставление продуктового набора (сухого пайка) обучающимся, указанным в
подпункте 1 пункта 1 настоящего приказа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела

приказываю:

Заместитель руководителя отдела образования
Администрации Фировского И. В. Сладкова

С приказом ознакомлена